1

中 国 青 少 年 研 究 会

中青研会函 [2015] 4 号

为适应青少年成长发展的新变化与共青团工作实践的新需要，进一步

贯彻中央党的群团工作会议精神，加强对共青团工作和事业发展中重大理

论和实践问题的分析研究，提升青少年和青少年工作研究水平，壮大青少

年和青少年工作研究队伍，使青少年和青少年工作研究更好地体现时代性、

把握规律性、富于创造性，中国青少年研究会决定于 2015 年 12 月 7日-11

日，在北京举办“第四期全国青少年和青少年工作研究高级研修班”。现

将有关事宜通知如下：

共青团干部，青少年工作者和青少年研究者，及热心青少年和青少年

工作研究的社会各界人士，均可报名参加。

特别欢迎各省级团委负责青少年研究工作的专兼职同志，各省级团校

与研究机构（研究中心、研究所、青少年研究学会等）专兼职科研人员，

团市（县）委书记，大中学校团委书记等踊跃参加。

举办单位将对参加全部课程、考核合格的学员颁发《结业证书》。

2

2015 年 12 月 7日-11 日（7 日：全天报到；8 日-10 日：全天授课；

11 日：上午授课、结业式，下午离会、返程）。

北京紫玉饭店会议室（北京市西三环北路增光路 55 号）。

（1）中央党的群团工作会议精神与共青团改革创新

（2）当代中国青年的基本特征及影响因素

（3）当代青年研究的现状、特点与趋势

（4）当代青年思想政治意识及相关研究分析

（5）共青团发展战略与工作理论创新

（6）青少年研究课题常用研究方法

（7）青少年发展与共青团工作中的难点、焦点、热点问题

（8）新媒体时代的共青团工作

（9）共青团承接政府相关职能及事务研究

郗杰英  中国青少年研究会常务副会长  研究员

陆士桢  中国青年政治学院原常务副院长  教授

刘俊彦  中国青少年研究中心常务副主任  副研究员

胡献忠  团中央青运史档案馆资料部主任  副研究员

张  华  山东青少年研究会副会长  教授

吴鲁平  中国青年政治学院青少工作系主任  教授

廉  思  对外经济贸易大学青年发展研究中心主任  教授

郑长忠  复旦大学青年组织与公民社会研究中心主任  副教授

（团中央、省级团委相关部门负责人）

培训费：2680 元/人（含餐费、住宿费），交通费用自理。

3

有意参加本期研修班的同志，请于 12 月 2 日前通过邮件或传真（报名

回执表附后）方式报名。

联 系 人：贾桂琴  沙丹丹

联系电话：010-88569601    010-88569600

传    真：010-68427587

电子邮箱：cycrc@vip.sina.com

地    址：北京市海淀区西三环北路 25 号办公楼 903 室

邮   编：100089

4

________________________________________________________________

姓     名  性     别  民    族

出 生 年 月  职务/职称  联系电话

手     机  电 子 邮 箱

感 兴 趣 的
课 程 方 向

工 作 单 位

通 讯 地 址                                              邮编：

请于 2015 年 12 月 2 日前将本回执发送至 cycrc@vip.sina.com，或传真至 010-68427587